ДОГОВОР
совместной деятельности (сотрудничестве)

МБДОУ «ДС № 368 г. Челябинска» и МУДОД «Детская школа искусств № 6»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 368 г. Челябинска», именуемое в дальнейшем Сторона № 1, в
лице заведующего Н. Л. Барабаш, действующее на основании Устава, с одной
стороны и Муниципальное учреждение дополнительного образования детей
(МУДОД), «Детская школа искусств № 6» действующее на основании Устава,
именуемое в дальнейшем Сторона № 2, в лице директора Родыгина С.Н. с другой
стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является совместная организационная и

методическая деятельность сторон, направленная на создание условий
для музыкального развития детей

2. Права и обязанности сторон
Сторона 1 обязуется:

2.1. обеспечивать явку детей на музыкальные мероприятия, организуемые для
детей дошкольного возраста, по согласованию обеих сторон.

2.2. проводить разъяснительные беседы с родителями о целях сотрудничества
со Стороной 2.

2.3. создавать условия для формирования мотивации к овладению навыками
игры на различных музыкальных инструментах, развитию вокальных
данных у детей дошкольного возраста.

2.4. осуществлять информационное обеспечение оказываемых Стороной 2
услуг.
Сторона 2 обязуется:

2.5. проводить открытые музыкальные мероприятия, с привлечением
педагогов и воспитанников МБДОУ.

2.6. обеспечить безопасные, отвечающие санитарно-гигиеническим
требованиям условия, для проведения мероприятий с детьми.

2.7. предоставлять возможность ознакомления детей с различными видами
музыкальных инструментов.

2.8. оказывать консультативную помощь для родителей и педагогов пс
вопросам музыкального развития.

2.9. Стороны имеют право привлекать детей и педагогов к совместные
музыкальным мероприятиям.

2.10. Стороны имеют право требовать у другой стороны исполнена
обязанностей

г. Челябинск 2021г.

3. Условия расторжения соглашения
3.1. Настоящий договор-соглашение может быть расторгнут:

-  по согласованию Сторон
-  в одностороннем порядке при условии невыполнения своих обязательств

одной из Сторон, предупредив другую сторону не позднее, чем за две
недели до расторжения.

4. Срок действия соглашения

4.1. Настоящий договор-соглашение вступает в силу с момента его
подписания с двух Сторон на срок, указанный в договоре и может быть
продлён, дополнен по соглашению сторон.

4.2. Изменения и дополнения к настоящему договору вносятся путём
составления дополнительного соглашения, подписанного обеими
сторонами, и являются неотъемлемой частью настоящего договора.

4.3. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой
из сторон-участниц договора.

4.4. Срок действия с 01.09.2021г. по 31.08.2024г.

Юридические адреса сторон:

Сторона 1.
Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 368
г. Челябинска»,
ул. Суркова, д. 22
телефон 253-08-72
Заведующий
Барабаш Н.Л.

Сторона 2.
Муниципальное учреждение
дополнительного образования детей
«Детская школа искусств № 6»
454019, г. Челябинск,
ул. Ереванская, 9
телефон 253-
Директор
Родыгин

СОГЛАСОВАН
Директор Myi
Дополните.
«Детская

ОУ
елябинска

Барабаш
2021 г

ПЛАН
СОВМЕСТНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

МБДОУ «ДС № 368 г. Челябинска» и
МУДОД «ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ № 6»

№
п/п

Мероприятия Ответственны
й

Срок

Т Экскурсия детей подготовительных групп, в
школу искусств. Осмотр музыкальных
кабинетов, посещение отдельных занятий.

Преподаватель
МУДОД,
старший

воспитатель,
воспитатели

Октябрь

2. Организация музыкальной гостиной
«Шедевры мировой классической музыки»

Преподаватель
МУДОД, муз.
руководитель

ДОУ

Январь

3. Организация занятия для детей старшего
дошкольного возраста «Знакомство с
музыкальными инструментами»»

Преподаватель
МУДОД, муз.
руководитель

ДОУ

Апрель

4. День открытых дверей для родителей и
воспитанников ДОУ, в музыкальной школе

Преподаватель
МУДОД

Май

		2022-05-05T14:23:56+0500
	МБДОУ "ДС № 368 г. Челябинска"